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STADSDELENS HISTORIA

Stadsdelen är belägen på västra sidan om kanalen, 
väster om Strömslund och har en tydlig karaktär av 
villaförort som kan delas in i tre byggnadsperioder. 
Karaktären på områdena skiljer sig åt både genom 
kvartersstrukturer, hustyper och materialval. 
 
Den södra delen av Torsred började bebyggas 
redan under 1950-talet. Området präglas av 
rätvinkliga kvarter med en enhetlig bebyggelse av 
mindre hus i 1 -1½ plan. Husen är placerade på 
tidstypiska villatomter med en uppväxt grönska. 
Mitt i området ligger grönområdet Tuppekullen. 

Den norra delen av Torsred började planläggas 
år 1975 för friliggande villor och grupphus. 
Området var delvis redan bebyggd främst i 
nuvarande kv. Syrenen som då gick under namnet 
Sollidenområdet. Av den äldre bebyggelsen finns 
endast ett hus bevarat, Syrenen 9. Bebyggelsen 
i området tillkom under några intensiva år, med 
byggstart under mitten av 1970-talet, och präglas i 
utformning av tidens material och estetik.

Längst ner i söder finns ett nybyggt område (2013) 
som går under namnet Hälltorps gård. Namnet är 
hämtat från den gård som tidigare låg på platsen. 

Av gården finns endast en källarvind och en lada 
bevarad. Villorna i området är stora och uppförda 
med en tidstypisk arkitektur från 2000-talet vilket 
präglas av influenser från så väl funktionalismens 
geometriska former som en mer romantisk 
träarkitektur med ljusa träfasader och spröjsade 
fönster. 

Namnet Torsred finns första gången omnämnt år 
1550, men det stora antalet fornlämningar i området 
vittnar om att platsen tidigt var bebodd. Torsred var 
ett frälsehemman som även innefattade Strömslund 
och de kvarter som tidigt uppfördes där. Torsred 
är alltså egentligen äldre än Strömslund historiskt 
sett även fast bebyggelsen och karaktären på 
områdena visar det motsatta. 

Hälltorpsbron leder över den ravin som går mellan 
Strömslund och Torsred. Bron uppfördes åren 
mellan 1925-1927 och utgör ett fint exempel på 
1900-talets bruksmurade stenvalvsbroar med en 
monumental inverkan på landskapet. 

TORSRED

Hälltorpsbron är en stenvalvsbro som uppfördes mellan 
1925 -1927. Idag är bron registrerad som en kulturhistorisk 
lämning och representerar en teknik som visar på äldre tiders 
brobyggnation.  
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